Протокол № 1
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Куртамышском муниципальном округе Курганской области (далее Комиссия)
 21 февраля 2023 года
Место проведения: малый зал Администрации Куртамышского муниципального округа

Курганской области
Начало в 14.00 час.
Председательствовала: Булатова Г.В.
Присутствовали:
Члены Комиссии: Баринов А.В., Катайцев Ю.В., Кучин Н.Г, Кочарина Н.Ф., Клещев Р.Е., Брызгалина К.В. Литвинова В.А.

Приглашены: Домрачева М.А.,Чиркова Л.М.
1. Об итогах работы правоохранительных органов в сфере противодействия коррупции в 2022 году и задачах по повышению эффективности антикоррупционной деятельности в 2023 году.

Домрачева Мария Александровна, прокурор Куртамышского района;

Баринов Андрей Валерьевич, Начальник МО МВД России «Куртамышский».

РЕШИЛИ:
1. Информацию прокурора, начальника МО МВД России «Куртамышский»  принять к сведению.
2. Заместителю председателя Комиссии поступило предложение от начальника МО МВД России «Куртамышский» о выделении денежных средств, направленных на стимулирование лиц, сообщивших о коррупционных преступлениях, связанных с хищением бюджетных средств, и совершенных должностными лицами органов исполнительной власти.
2.  О работе Куртамышского районного отдела ГБУ « Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» и дополнительных мерах по внедрению инновационных технологий в сфере оказания государственных и муниципальных услуг гражданам и организациям.

Чиркова Людмила Михайловна, начальник Куртамышского районного отдела ГБУ МФЦ.
РЕШИЛИ:
1. Информацию начальника Куртамышского районного отдела ГБУ МФЦ принять к сведению.
3. Об итогах реализации раздела «Противодействие коррупции» программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Куртамышском муниципальном округе Курганской области».
Горожанина Татьяна Владимировна, ведущий специалист Общего отдела Администрации  Куртамышского  муниципального  округа  Курганской области.
РЕШИЛИ:
1. Информацию ведущего специалиста Общего отдела Администрации  Куртамышского  муниципального  округа  Курганской области  принять к сведению.
Заместитель председателя Комиссии                                                       Г.В.Булатова

Секретарь Комиссии

        Т.В. Горожанина